

לא א מיי פ"ה מהל' אסורי מצוה הלכה ז סמג לאוין שח שט ועי' בב"מ: לב ג א מיי פ"ד מהל' כלס הלכה ז: לב ד ה מיי שם הל' ז: לב ז ר מיי שם הלכה ז: לב ח מיי שם הלכה ז: לו ט מיי פ"ה מהל' גיבנה הלכה יג ופ"ג מהל' גיולה ואפ"ה הל' יד סמג עשין ע"ג ט"ש"ע ח"מ ס"י שג ספקי א ובר' שם שפ"ק י' בה"ג: לו י מיי פ"ה מהל' גיולה ואפ"ה הלכה ז סמג עשין ע"ג ט"ש"ע ח"מ ס"י שם ספקי א:

תורה אור השלם

1. אם עלה קרבנו מן הקרבן ובר' תמים יקריבו אל פתח אהל מועד יקריב אתו וקריבו לפני יקריב א ג
2. ואיש אשר יגע במשכבו יבבש גידיו ורחץ במים וקטא עד הקבר: ויקרא טו ה

הגהות הב"ח

(א) תורה"ש י"מ כ"ו מ"מ ש כלן יאוש כ"ו ע"י מוס' לקמן ע' ע"א ד"ה והשאל:

גליון הש"ס

גמ' דמעיבא כשרא. תרגום של קומי' (בבב"ש ע"ה) ש"מיי: שם והשאל מילא. על שם שעשה כל תרגום של כלל (שם) טעלל:

מוסף רש"י

אומר לו הרי שלך לפניך. ובלבד שיהיה לו אלוהים וקריבא לו והכי את הגיולה אשר בל, שיהי לא שמתה (גיטין ג). עורות של בעל הבית מחשבה מוטמאת. חשב בעל הבית בדבר שאין בו חסרון מלאכה כגון לעצבא ולמטה, ידיו ולמטה מיד (קטן ק"ד). ושל עבדן. שאומתו כגן סתמה למכירה הלך אין מחשבתו מחשבה, שאם יעלו מי אדם לקומו ומכירה הם אמאל שסופן ממלכין ועשין לא נגמרה ללכתן לכן (שם). של גבב מחשבה מוטמאת. דליאוש מייאשו דלא דעי למלן יתבעו (שם). של גבב אין מחשבה מוטמאת. ללא דדיה הוא, דכין ידע מלן שקליה מנה לא מייאש (שם). חילוף הדברים. גולן כיון שקליה מנה נהדיא ולא מלן קאי נפשיה מייאש, גבב סבר נפשיה ליה ומשכנתא ליה (שם). עשירין ותרתיין שבין. הן ידו ימי שרתו של רבה ומת וישב רב יוסף כדאש וסייעוהו מן השמים לפקיה ליהוה לו גסם. לפי שהיה רבה חרף ולכן לקראוהו עוקר הרים. ורב יוסף היה בעל שמועות ומשנה ונתיימא, לכן לקראוהו סני (בתוכות מב). על המריש. קריה שבנאו בבירה. בת גול, שנוטל דמיו מפני תקנת השבים. שאם אתה מלכיו לנקעק צינרו ולהחיר מריש פלגו יונעו מלגשות משובה (גיטין ה).

**אילימא לפני יאוש** פ"ה קרא פשימא. דאפילו קדשינהו אינו קדוש דגול ולא נתיאשו הבעלים שניהן אין יכולין להקדיש: **שמע מינה** דיאוש לא קני. דאי קני א"כ חשיב ספיר קרבנו ולא מיפסיל משום מצוה הבלה בעצירה הואיל וקניו לו קודם שהקדישו כמו שאפרש לקמן

(דף סו. ד"ה אמר עולא) בע"ה אבל אי לא קני ביאוש מיפסיל ומ"מ קדוש הוא י"א ע"ג דאכתי לא ידע טעמא דשינוי השם דקאמר לקמן מעיקרא חולין והשתא הקדש (א) מ"מ יש כלן יאוש ושינוי רשות ב' צחותן קרבנות דאין [הגולן] חייב באחריותן: **ב"י** איבא ל"מ"ד שינוי מעשה לא קני. ולא בעי לאוקומיה ככ"ש דלמר שינוי במקומו עומד אף על גב דאיכא נמי תנאי דסברי הכי בהגול קמא (לקמן דף ע"ג): מ"מ הלכה ככ"ה דשינוי קונה והתם נמי דחי רבא דלוליה תנאי מלו סברי ככ"ה וכלל הגמרא סובר כן ולא בעי לאוקומי בשינוי החזר לברייתו דאיכא למ"ד דלא קני דרב יוסף לא פליג עליה דרבה אלא ביאוש לחודיה אבל שינוי מעשה אפי' בחזר לברייתו דליירי ציה רבה דפרישית לעיל לא פליג עליה: **דגול** משכב דחבריה. משמע מתוך פ"ה ש"ל משכב גמור של חזירו אם גולו אין מטמא משכב דגזירת הכתוב הוא חזרו מימה ועוד קשה לרשב"ם דבטירות (פ"ו מ"ו) גבי גנבים שנתכו לזית תנן המשכבות ומוטבות טהורים ואם יש עמיהם כנעני או אשה הכל טמא כי שמא נדה היא וכנעני כוז לכל דבריו משמע שטמא משכב ומוטב שאין שלו ומייה ש' לדמות דהתם מדרבנן ועוד קשה דהתם (בתורת הכהנים פרשת מואב) מיימי עלה פלוגתא דר"ש ורבנן דגבב וגולן דבסמך והכי איתא התם כנעני ולא הגול יכול שאני מוציא אף הגבב מ"ל טמא ר"י שמעון אומר במשכבו ולא הגבב יכול שאני מוציא את הגול מ"ל טמא אמרו לו ומה ראת לרבות את זה ולהוציא את זה אחר שריבה הכתוב ומיעט מרבה אני את אלו שנתיאשו הבעלים ממנו כי ומדמייתי עלה פלוגתא דר"ש ורבנן משמע דהוי טעם מרוב ההיא דבסמך דאין יחוד של גולן ומפרש ר"י דגול משכב דחבריה שגול עורות של בעל הבית שאינן מחוסרין אלא יחוד ואין כריך שום תיקון ואין חסר רק מחשבה והוי ספיר דומיא דגול קרבן דחבריה שאם היה גול בהמת של חולין שמוסרת קדושה זה היה כמו מחוסר מעשה גמור כעין עמרא ועציה משכב אבל גול או גבב משכב גמור דחבריה מוטמא משכב לכ"ע ואע"ג דהך משכבו ולא הגול איירי קודם יאוש והך דקרבנו ולא הגול איירי אף בתר יאוש אין להקפיד אע"ג דאין דומה זה לזה: **דגול** קרבן דחבריה. תימה ל"ל קרא דאי בחטאי הא אפי' הוא עצמו אם אכל חלב אמתול והפריש קרבן אין מתכפר בחותו קרבן על חלב שאכל היום ואי בעולה ושלמים הא אמרי' בפסחים (דף ע"ט): המוכר עולתו ושלמיו לא עשה ולא כלום והיה נראה לאוקומי בפסח שיכול למנות אחרים עמו על פסחו ולמוכרו כדמוכח התם אבל קשה דהאי קרא בעולה חביב אם לא שיעמיד בפסח באם אינו ענין ואין לומר שזה הכתוב לפסול הקרבן דהא אמרינן לקמן (דף ע"ו). גבי גבב שאם שחט תמימים לפניו לשם צעלים י יחזרו קרן לבעלים: **בגול** שקיצעו. ומועיל עם היאוש אבל לחודיה לא קני דלאו שינוי מעשה הוא: **ועיצבא אינה** צריכה קיצוע. ומייה היכא דחשיב קיצוע אין קיצוע שלה חשוב שינוי מעשה כלל: **ב"ש** שאין בו חסרון מאבאה מחשבה מטמאת. וא"ת בלאו הוה דעיבא אמאי לא פריך ליה מהכא דמחשבה מועלת אלמלא יאוש קני וי"ל דלמא הך דהכא איירי בעל הבית:

אומר לו. לנגול: הרי שלך לפניך. בעין כמות שהוא דהיזק שאינו ניכר הוא: קרבנו. אם עולה קרבנו (ויקרא א): ולא הגול. דגול לאו לרנון אתי. קס"ד דגול בהמת חולין ואימי. ה"ד אי נימא כ"ו: ויעטמך. דס"ד דגול חולין ואקדשינהו: הא דסניא. גבי זב: משכבו. איש אשר יגע במשכבו

אומר לו הרי שלך לפניך והאי ביון דמטא עירן איסורא ודאי מייאש ואי ס"ד יאוש קנה אמאי אומר לו הרי שלך לפניך דמי מעליא בעי שלומי ליה א"ל כי קאמינא אנא זה מתייאש וזה רוצה לקנות האי זה מתייאש וזה אינו רוצה לקנות איתבי' אביי (לרבה) קרבנו א"א ולא הגול היכי דמי אילימא לפני יאוש למה לי קרא פשימא אלא לאו לאחר יאוש ש"מ יאוש לא קני אמר ליה רבא ולמיעמך הא דתניא <sup>22</sup>משכבו ולא הגול ה"ד אילימא דגול עמרא ועבדיה משכב מי איבא למ"ד שינוי מעשה לא קני אלא מאי אית לך למימר דגול משכב דחבריה ה"ג דגול קרבן דחבריה: איתביה אביי לרב יוסף דעורות של בעל הבית מחשבה מטמאת ושל עבדן אין מחשבה מטמאת ושל גבב מחשבה מטמאת ושל גולן אין מחשבה מטמאת רבי שמעון אומר חילוף הדברים של גולן מחשבה מטמאת ושל גבב אין מחשבה מטמאת לפי שלא נתייאשו הבעלים וש"מ יאוש קנה א"ל הכא במאי עסקינן כגון שקיצעו מתקיף לה רבה בר רב חנן והלא עיצבא שנו כאן ועיצבא אין צריכה קיצוע (א) דתנן הכל מקום שאין חסרון מלאכה מחשבה מטמאת יש חסרון מלאכה אין מחשבה מטמאת חוץ מן העיצבא אלא (א) אמר רבא האי מילתא קשי בה רבה לרב יוסף עשרין ותרתיין שנין ולא איפרקה עד דיתבי רב יוסף ברישא ופרקה בשינוי השם כשינוי מעשה דמי שינוי מעשה מאי טעמא התם מעיקרא עצים השתא כלים שינוי השם נמי מעיקרא קרו ליה משכב והשתא אברוין והרי מריש דאיבא שינוי השם. דמעיקרא כשורא. והשתא מלאא ותנן (א) על המריש הגול שבנאו בבירה שנוטל דמיו מפני תקנת השבים טעמא מפני תקנת השבים הא

זכר תורה לאב אלא משעת נתינה והיא מפורשת בתחלת נערה. ופירשה בכאן אף על פי שלא עשה בה מעשה קנאה זו העצה בשינוי השם כי בעת הגולה היתה נקראת משכא, עשאה עצה נקראת אברוין, והוא מכסה טפיטן, ובלשון פרסי נקראת אברוין. וזה ששינוי במשנה זו ר' שמעי' אומי' חילוף הדברים של גולן מחשבה מטמאת, של גבב אין מחשבה מטמאת, לפי שלא נתיאשו הבעלים מהן. אין הבלה כרי שמעון דסבר

הא דתניא <sup>22</sup>משכבו ולא הגול ה"ד אילימא דגול עמרא ועבדיה משכב מי איבא למ"ד שינוי מעשה לא קני אלא מאי אית לך למימר דגול משכב דחבריה ה"ג דגול קרבן דחבריה: איתביה אביי לרב יוסף דעורות של בעל הבית מחשבה מטמאת ושל עבדן אין מחשבה מטמאת ושל גבב מחשבה מטמאת ושל גולן אין מחשבה מטמאת רבי שמעון אומר חילוף הדברים של גולן מחשבה מטמאת ושל גבב אין מחשבה מטמאת לפי שלא נתייאשו הבעלים וש"מ יאוש קנה א"ל הכא במאי עסקינן כגון שקיצעו מתקיף לה רבה בר רב חנן והלא עיצבא שנו כאן ועיצבא אין צריכה קיצוע (א) דתנן הכל מקום שאין חסרון מלאכה מחשבה מטמאת יש חסרון מלאכה אין מחשבה מטמאת חוץ מן העיצבא אלא (א) אמר רבא האי מילתא קשי בה רבה לרב יוסף עשרין ותרתיין שנין ולא איפרקה עד דיתבי רב יוסף ברישא ופרקה בשינוי השם כשינוי מעשה דמי שינוי מעשה מאי טעמא התם מעיקרא עצים השתא כלים שינוי השם נמי מעיקרא קרו ליה משכב והשתא אברוין והרי מריש דאיבא שינוי השם. דמעיקרא כשורא. והשתא מלאא ותנן (א) על המריש הגול שבנאו בבירה שנוטל דמיו מפני תקנת השבים טעמא מפני תקנת השבים הא

(א) ז"ל לנדה. רש"י, (ב) לקמן סו: א (עי' מוס' לקמן סו: ד"ה רבא), (ג) לקמן קד. כלס פכ"ו מ"מ, (ד) כלס פכ"ו מ"ז, (ה) נחמות מב: א (א) לקמן כה. גיטין נה. ועדות פרק ז מ"ט, (ח) משי"ה אלעזרין קרא להורות שאני עולה משום מצוה הבלה בעצירה. הועמק מחלוסי גרסאות, (ט) דאף אם יאוש כתיב לא קני הועל למכרה או להקדישה וע' לקמן סו: בתו ד"ה רבא לקמן קרא: הועמק מחלוסי גרסאות, (ו) ז"ל חזרה רש"י,

לעני רש"י  
דרומ"ר [דרדוניי"ר].  
לחתר.

רבינו הגהאל

ואותבי רב יוסף לרבה. ופריך ליה רבה כי קא מינא יאוש קונה בזמן שזה מתיאש וזה רוצה לקנות, אבל זה מתיאש וזה אינו רוצה לקנות, כגון חמין ועבר עליו הפסח לא קא מינא. ואתביה אביי לרבה ואם מן הצאן קרבנו ולא מן הגול, פ"ד מאי לאו דגול צאן דחולין ואקדישה, אפילו בהר יאוש, דלא קריש ואינו מחכבר בו, ושמע מינה ידאוש לא קני. ופרק רבה ואוקמה להא דתניא דבי רב ישימעי' בגולן קרבן שכבר הקדישו חבירו והוא קדוש מקודם לכן. וזה כגון הגול עור מחבירו וכיוצא בו, וחיוב עליו לשותו משכב. אין אומי' מחשבת הגולן טמאה, לפי שאינה שלו ואינה יורדת הטמאה אלא במחשבת בעליה. ובולתיי בעליה, צריך אחר יאוש ומעשה וכן תרד לה טמאה. והר אביי להקשות על רב יוסף מיהא דתנן בכלס פרק שקצעו כלומי' קצצן, עשה בהן מלאכה ועשאן כלי ומכירי המעשה ירדה הטמאה בהן. ואקשינן והלא עצה שנו כאן, דתנן כל מקום שיש חסרון מחשבה מטמאת, אין מחשבה מטמאת, אלא העצה, שאף על פי שחסרה מלאכה המעשה מטמאת. ועצה היא מכסה המרכב שהוא בלשון משנה טפיטן של סוס. ואינה צריכה קיצוע, כלומר כיון שהוא עשוי למכסה אינו חושש לקיצוע ואחריה שינוי זו המשנה שהקשה ממנה אביי על רב יוסף. ועמדה זו הקושיא על רב יוסף כ"ב שנין, כמו שעמדה עליו דין חמישים שלא זכתה תורה לאב אלא משעת נתינה והיא מפורשת בתחלת נערה. ופירשה בכאן אף על פי שלא עשה בה מעשה קנאה זו העצה בשינוי השם כי בעת הגולה היתה נקראת משכא, עשאה עצה נקראת אברוין, והוא מכסה טפיטן, ובלשון פרסי נקראת אברוין. וזה ששינוי במשנה זו ר' שמעי' אומי' חילוף הדברים של גולן מחשבה מטמאת, של גבב אין מחשבה מטמאת, לפי שלא נתיאשו הבעלים מהן. אין הבלה כרי שמעון דסבר

הוא, וגם רב אשי, דהוא בתרא, אמי' בפרק לולב הגזול אמי' רב אשי לא מביעיא קאמי' לא מביעיא שאול דרואי לאו דרידיה הוא, אלא אפילו גזול אימא סתם גזילה [...] דחון להא דר'. שמע מינה לית הילכתא כותיה. הוא דר'... דאקשינן לרב יוסף, והרי מריש דמעיקרא כשורא פ"ד קורה... [לבנינא דמעיקרא כשורא והשתא לללא הנה נשתנה שמו, ותנן בפרק הניזקין [שמן] לון על המריש (ועל הגול כול'.